
                                                               REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO INFRASTRUTTURE E MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

                                   SERVIZIO GENIO CIVILE RAGUSA    

      

    CONTRAVV  n.  11628                                                                                               Rep. N.107/2020

                                         L’INGEGNERE CAPO DELL’UFFICIO SUDDETTO:  

 

⁃ Vista  la  segnalazione  del  Comune  di  Acate  pervenuta  in  data  17-09-2019  con  verbale  di

accertamento sopralluogo esperito in data 02-04-2019  dal quale  si rileva l’ esecuzione

delle seguenti opere edilizie abusive:

⁃     realizzazione  sulla  terrazza  del  secondo  piano  di  un  sottotetto-sopraelevazione,

costituito da muri perimetrali in muratura e tramezzature interne in laterizio, copertura a

falde inclinate costituite da scatolari in acciaio e sovrastanti pannelli tipo isolpack e tegole

tipo coppi siciliani, superficie coperta circa mq. 125,00 per la parte accessibile e mq. 55,00

circa la parte di sottotetto non accessibile, volume realizzato mc.360,00 la parte accessibile

e mc. 100,00 circa la parte inaccessibile.

⁃  Sito Lavori: Acate, via Trapani civico n.151, angolo via Garibaldi, immobile riportato al

N.C.E.U. al Fg. 28 p.lla 570 sub. 4.

⁃ Visto il Decreto del Dirigente del Dipartimento Regionale Tecnico n.334/2020 del 19/05/2020, relativo

alle direttive previste per il periodo transitorio ai sensi dell’art.3 del D.L. 18/4/19 n.32 convertito in

legge  14/6/2019  n.55 “Disposizioni  in  materia  di  semplificazione  della  disciplina  degli  interventi

strutturali in

⁃ zone sismiche” a seguito delle modifiche introdotte dalla Legge 12/12/2019 n.156 all’art.94 bis del

D.P.R. 380/2001;

⁃ Considerato che le opere realizzate ricadono  tra gli interventi classificati in  “ B ” - “Interventi da

realizzare previo deposito del progetto al  Genio Civile”

⁃  Visto che i lavori di cui trattasi non risultano autorizzati da questo Ufficio ai sensi dell’art.94 del

D.P.R. n. 380/2001 (ex art. 18 della legge 64/74 );

⁃  Visto il D.P.R. n. 380/2001;

⁃ Ai sensi dell’art. 97 del D.P.R. n. 380/2001 ( art. 22 legge 64/74 )

D E C R E T A  

Alla Ditta: XXXXXXXXXXXXXXX (OMISSIS) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.

-  di  sospendere  i  lavori  abusivi  di  cui  sopra  IMMEDIATAMENTE alla  data della  notifica  della
presente; 

la Ditta è invitata a fare pervenire a questo Ufficio, entro 60gg. dalla notifica del presente decreto,

qualora  lo  riterrà  opportuno,  gli  elaborati  tecnici  delle  opere  eseguite,  corredati  da  apposita

planimetria quotata, redatti da professionista abilitato, al fine di poter riferire all'Autorità Giudiziaria



ove pende procedimento penale; nel caso di mancata presentazione del progetto di  verifica le

opere saranno ritenute non conformi alla Legge 2/2/74 n. 64, e se ne proporrà la demolizione.

     Si fa presente che l’infrazione è stata denunciata alla Procura della Repubblica c/o Tribunale di

RAGUSA.

Si fa presente che l’infrazione è stata denunciata alla Procura della Repubblica c/o Tribunale di

RAGUSA

Il presente decreto di sospensione lavori produce i suoi effetti sino alla data in cui la pronuncia

dell’Autorità Giudiziaria diviene irrevocabile ai sensi dell’art.98 del D.P.R. 380/2001.

      U.O. -06   - n. 0169391   di prot.                                    Ragusa, lì  17 nov. 2020

              

                                                                                                 Per: L’INGEGNERE  CAPO
                                                                                                    (Ignazio Pagano Mariano)
                                                                                                   Il Dirigente delegato U.O.06
                                                                                                          Ing. Italo Vezzuto
                                                                                                           F.to  Italo Vezzuto

                                                        


